О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2017 № 189  «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах мест

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МАЛИНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

17.10.2017
                                  № 10

с. Малиновка

О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета народных
депутатов от 28.02.2017 № 189  «Об утверждении Положения «О государственной
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и
выборным должностным лицам в органах местного самоуправления
муниципального образования Малиновский сельсовет Шимановского района»

 1 / 6

О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2017 № 189  «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах мест

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании
протеста прокурора Шимановского района от 09.10.2017 № 7-47-2017 «На решение от
28.02.2017 № 189 «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу
лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам
в органах местного самоуправления муниципального образования   Малиновский
сельсовет Шимановского района», Малиновский сельский Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Малиновского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2017
№ 189 «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в
органах местного самоуправления муниципального образования Малиновский
сельсовет Шимановского района» изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.».

1.2. дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Положения части 1 статьи 2 «Положения о государственной пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в
органах местного самоуправления муниципального образования Малиновский
сельсовет», утвержденного решением Малиновского сельского Совета народных
депутатов от 28.02.2017 № 189 в редакции настоящего решения распространяются на
правоотношения по назначению пенсии за выслугу лет, возникшие после вступления в
силу настоящего решения.

 2 / 6

О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2017 № 189  «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах мест

Перерасчёт размера пенсии за выслугу лет, установленного лицам, замещавшим
муниципальные должности сельсовета, до дня вступления в силу настоящего решения –
не производится.».

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник
Малиновского сельсовета».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. К правоотношениям, возникшим до дня вступления в силу настоящего решения, оно
применяется в отношении прав и обязанностей, которые возникли с 01.01.2017 г

Глава Малиновского сельсовета                        Т.П. Герасименко

 3 / 6

О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2017 № 189  «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах мест

Председатель Малиновского сельского

Совета народных депутатов                               Е.Н.Левко

 4 / 6

О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2017 № 189  «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах мест

 5 / 6

О внесении изменений в решение Малиновского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2017 № 189  «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы и выборным должностным лицам в органах мест

 6 / 6